

Einladung zur Bürgerinformationsveranstaltung Neubaugebiet - An der Jugendherberge –

- Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 25
- " An der Jugendherberge"
- 74. Änderung des Flächennutzungsplanes

In der Gemeinde Lindlar besteht seit mehreren Jahren ein großer Bedarf an Wohnbaugrundstücken. Um auch weiterhin eine ausreichende Versorgung der Bevölkerung mit Bauflächen zu gewährleisten und ein Angebot an verfügbaren Bauplätzen für den dringenden Bedarf vorzuhalten, hat die Gemeinde Lindlar beschlossen, mit der Aufstellung eines Bebauungsplanes die planungsrechtlichen Grundlagen für eine maßvolle Entwicklung weiterer Wohnbauflächen am Siedlungsrand zu schaffen.

Die Planung wurde dem Bau-, Planungs- und Umweltausschuss der Gemeinde Lindlar in seiner Sitzung am 05.04.2017 vorgestellt. Hier wurde beschlossen, zur Durchführung des Vorhabens, den Flächennutzungsplan der Gemeinde Lindlar zu ändern und einen Bebauungsplan aufzustellen.

In der Sitzung des Bau-, Planungs- und Umweltausschusses am 05.04.2017 wurde der Beschluss zur frühzeitigen Bürger- und Behördenbeteiligung gefasst. Zusätzlich soll auch eine Bürgerinformationsveranstaltung durchgeführt werden. Mit dieser Bürgerinformationsveranstaltung erhalten alle Bürgerinnen und Bürger die Gelegenheit, sich umfänglich über das Vorhaben zu informieren und haben die Möglichkeit, ihre Anregungen, Bedenken und Stellungnahmen vorzutragen. Die Gemeindeverwaltung wird das Vorhaben präsentieren und im Anschluss für Fragen zur Verfügung stehen.

Alle interessierten Bürgerinnen und Bürger sind herzlich eingeladen. Die Bürgerinformationsveranstaltung findet statt am:

10. Januar 2018 um 18.00 Uhr im Vossbruchforum Carola-Lob-Weg 1, 51789 Lindlar

Lindlar, den 20.12.2017 Im Auftrag

Patric Newrzella Fachbereichsleiter